._

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 741/2018- GP.

Porto Ferreira, 10 de setembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUELBRAGIONILIMACOELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 303/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Francisco Oonizeti Pereira, seguem anexas

informações do Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura,
Obras e Meio Ambiente.

omento, renovo protestos
de estima e considera -

Atenciosamente,

/00 -94
Cornélio Procópio, n090- Centro - o ira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
wW\'{_J2ortoferreira.sp.gov.br I gabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício nO415/2018-SIOMA

Porto Ferreira, 05 de setembro de 2018.

Ao
ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO 303/2018, subscrito pelo nobre vereador Sr.

Francisco Donizeti Pereira, informamosque:

A Secretaria de Infraestrutura,Obras e Meio Ambiente vem executando serviços de tapa

buracos em vias públicas do município, além de inúmeras obras de recapeamento asfáltico e de

acessibilidade. Nesse sentido, informamos que a Administração Municipal, no âmbito da Concorrência

Pública nO005/2018, já assinou contrato com empresa especializada para a execução de recapeamento

asfáltico de várias ruas e avenidas, inclusive da Rua Ângela Murano Marbasci, no bairro Vila Real, objeto do

Requerimentodo distinto edil.
Todavia, considerando que para o início da referida obra estamos aguardando a

liberação da Caixa Econômica Federal para emissão da respectiva Ordem de Serviço, o que deverá ocorrer

somente após o término do período eleitoral, ou seja, no mês de Novembro, a SIOMA realizará, na segunda
quinzena de Setembro, serviços de tapa buracos na rua em questão, dentre outras.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

~JJ!;
;et:;~~~ 'de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida Joõo Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www.portoferreira.sp.gov.br